
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.41 del 16-04-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, con il quale è stato predisposto
ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti
Locali, dal 13/01/2021 al 30/04/2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 de 30.06.2020  di nomina del Responsabile Area III
Ragioneria Dott. Daniele Mitolo;

DATO ATTO CHE l’Ente ha aderito con esito positivo all’avviso rivolto ai Comuni con
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti per l’attuazione del progetto “Rafforzamento delle
capacità amministrativa dei piccoli comuni” pubblicato dal Dipartimento della Funzione
Pubblica nell’ambito del PON “GOVERNANCE E CAPACITA’ ISTITUZIONALE”
2014-2020;

DATO ATTO CHE l’Ente ha partecipato ed ottenuto esito positivo all’Avviso per la
Digitalizzazione e Innovazione dei comuni italiani, ai sensi dell’allegato 2 dell’avviso;

VISTA la soluzione proposta dalla Società Progetti e Soluzioni S.P.A., con sede legale in Via
D. Nicolai n. 8, Bari, in quella maggiormente conforme alle esigenze di questo Ente e,
pertanto ne ha proposto l’acquisto;

PRESO ATTO CHE la proposta commerciale pervenuta dalla Società Progetti e Soluzioni
S.P.A., comprende:

Servizio io& te  - Sessione di formazione per l’on boarding sull’App IO al costo di-
una tantum di € 400,00 iva esente;
Connettore verso APP IO da pagaonlinePA: (notifica al cittadino tramite APP IO-
delle posizioni debitorie create sul Nodo dei Pagamenti:
Attivazione al costo di una tantum € 100,00 oltre i.v.a.;-
Canone annuo di € 300,00;-

Servizio di Aggregatore SPID e CIE con IPZS (Istituto Poligrafico Zecca dello-
Stato):

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3/502 A PROGETTI E SOLUZIONI S.P.A.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 395

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 16-04-2021



Attivazione al costo di una tantum di € 250,00 oltre i.v.a.;-
Canone annuo di € 300,00 oltre i.v.a.;-

RICHIAMATA la determinazione n. 11del 30.01.2021 relativa all’impegno di spesa;

VISTO il CIG: Z3E306E65D;

VISTO il D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare per le ragioni esposte in narrativa, il servizio di attivazione-
PagaonlinePA in modalità S.a.a.S. per la gestione completa di PagoPA, alla società
Progetti e Soluzioni S.P.A., con sede legale a Bari, Via D. Nicolai n. 8, per la
somma complessiva  di € 1.559,00 iva compresa al Cap. 118/3 del redigendo
bilancio di previsione 2021/2023 Imp.30/21 cosi suddiviso:
€ 1.350,00 alla Società Progetti e Soluzioni S.P.A. secondo le coordinate bancarie-
IBAN:55°0200801663000040555189;

€ 209,00 quale importo dell’Iva al 22%  che viene scorporato dal totale della-
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di2.
regolarità contabile.

-

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Ida Paluzzi F.to  Daniele Mitolo

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 16-04-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.41 del 16-04-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-06-2021    REG. 1031

Amatrice, 16-04-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.41 del 16-04-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


